
Zápis z 6. řádného zasedání zastupitelstva obce
Raková u Konice

konaného dne 28. 6. 2019 v místnosti obecního úřadu Raková u Konice

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod a skončeno v 21:30 hod. Zastupitelstvo bylo schopno se
usnášet po celou dobu zasedání.

Přítomní členové zastupitelstva obce:
Na zasedání je přítomno 5 členů zastupitelstva obce: Petr Hajkr, Martin Matysek, Josef Srovnal,
Václav Konečný, Marcela Hajkrová

Bod 1. - Projednání ověřovatelů a zapisovatele zápisu zasedání
Starosta  obce  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  paní  Marcelu  Hajkrovou  a  pana  Josefa

Srovnala a zapisovatelem pana Václava Konečného. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Raková u Konice určuje ověřovateli zápisu paní Marcelu Hajkrovou a

pana Josefa Srovnala a zapisovatelem Václava Konečného.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/1 bylo schváleno.



Bod 2. - Projednání programu zasedání
Starosta  obce  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  uvedeném  na  oznámení  konání

zastupitelstva zveřejněného na úřední desce v tomto znění:
1. Projednání ověřovatelů a zapisovatele zasedání
2. Projednání programu zasedání
3. Seznámení se zápisem 5/2019
4. Seznámení s Fin 5 – 2019
5. Projednání výjimky MŠ
6. Projednání dodatku č. 2 stavba KC
7. Projednání závěrečného účtu  obce za rok 2018
8. Projednání závěrečného účtu  MŠ a převedení zůstatku
9. Projednání odpovědnosti ředitelky MŠ za prostory MC
10. Projednání výběru dodavatele webu MŠ
11. Projednání vyjádření p. Kocycha
12. Stanovení termínu výběru zaměstnance MŠ
13. Projednání odprodeje pozemku p.č. 707/4
14. Projednání odprodeje pozemku p.č. 707/1
15. Diskuse
16. Závěr 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s věcmi, které byly známé až po oznámení konání
zastupitelstva. Navrhuje přidat do programu body:

15. Projednání žádosti o úvěr KB
16. Projednání nákupu traktorku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tohoto znění:

1. Projednání ověřovatelů a zapisovatele zasedání
2. Projednání programu zasedání
3. Seznámení se zápisem 5/2019
4. Seznámení s Fin 5 – 2019
5. Projednání výjimky MŠ
6. Projednání dodatku č. 2 stavba KC
7. Projednání závěrečného účtu  obce za rok 2018
8. Projednání závěrečného účtu  MŠ a převedení zůstatku
9. Projednání odpovědnosti ředitelky MŠ za prostory MC
10. Projednání výběru dodavatele webu MŠ
11. Projednání vyjádření p. Kocycha
12. Stanovení termínu výběru zaměstnance MŠ
13. Projednání odprodeje pozemku p.č. 707/4
14. Projednání odprodeje pozemku p.č. 707/1
15. Projednání žádosti o úvěr KB
16. Projednání nákupu traktorku
17. Diskuse
18. Závěr 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/2 bylo schváleno.

Bod 3. - Seznámení se zápisem 5/2019
Starosta obce seznámil zastupitelstvo se zápisem 5/2019 z konání řádného zastupitelstva

obce. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí..



Bod 4. - Seznámení s Fin 5-2019
Starosta obce zastupitelstvo seznámil s plněním rozpočtu obce za období 5/2019:
               Příjmy: 1 748 192, 87 Kč, tj. 32,30 %
               Výdaje:  2 217 619, 21 Kč, tj. 37, 01 %
Dále starosta obce seznámil zastupitelstvo s jednotlivými položkami plnění rozpočtu

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

Bod 5. - Projednání výjimky MŠ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje pro MŠ Raková u Konice vyjímku pro počet umístění 28 dětí v

jedné třídě na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/3 bylo schváleno.

Bod 6. - Projednání dodatku č. 2 stavba KC

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodloužení termínu dokončení díla na 31. 7.

2019. 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/4 bylo schváleno.

Bod 7. - Projednání závěrečného účtu  obce za rok 2018

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo závěrečný účet obce za rok 2018 a účetní závěrku

obce za rok 2018 bez výhrad.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/5 bylo schváleno.

Bod 8. - Projednání závěrečného účtu  MŠ a převedení zůstatku 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo závěrečný účet MŠ za rok 2018 a účetní závěrku MŠ za
rok 2018 bez výhrad.
Starosta  obce  seznámil  zastupitele  obce  s  hospodařením  místní  Mateřské  školy  za  rok  2018.
Zastupitelstvo poté projednalo a schválilo hospodaření mateřské školy za rok 2018 a převedení
zůstatku ve výši 19 363,64   Kč do roku 2019 do fondu rezerv.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet MŠ za rok 2018 a účetní závěrku MŠ za rok

2018 bez výhrad.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/6 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje hospodaření mateřské školy za rok 2018 a převedení zůstatku

ve výši 19 363,64   Kč do roku 2019 do fondu rezerv.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/7 bylo schváleno.



Bod 9. - Projednání odpovědnosti ředitelky MŠ za prostory MC 
Václav Konečný informoval zastupitelstvo o požadavku ředitelky MŠ ohledně odpovědnosti

za celou budovu MŠ a to včetně prostor využívaných v současnosti MC Rakováček a ostatními
občany  obce.  Jedná  se  tedy  o  prostor  nevyužívaný  MŠ.  Uvedená  odpovědnost  vyplývá  se
zřizovatelské listiny. Zastupitelstvo obce se dohodlo na sepsání dodatku ke zřizovatelské listině, kde
bude přesně specifikován prostor, za který nese ředitelka MŠ zodpovědnost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce zajistit sepsání dodatku ke zřizovatelské listině

MŠ, kde bude přesně specifikován prostor, za který má ředitelka MŠ odpovědnost.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/8 bylo schváleno.

Bod 10. - Projednání výběru dodavatele webu MŠ
Václav Konečný seznámil zastupitelstvo s orientačními nabídkami oslovených potenciálních

dodavatelů na vytvoření webu MŠ:
• Petr Šomek: 6 101,- Kč včetně DPH a provozu na 1 rok. Cena za provoz na 1 rok: 656,- Kč

včetně DPH dle aktuálního ceníku poskytovatele.
• Ivo Heger: 8 000 ,- Kč včetně DPH a provozu na 1 rok. Cena za provoz na 1 rok: 1 200,- Kč

včetně DPH dle aktuálního ceníku poskytovatele. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  jako  dodavatele  webových  stránek  MŠ firmu Petr  Šomek,

IČO: 87986035 a ukládá zastupiteli Václavu Konečnému vytvoření detailnější specifikace obsahu a
struktury tohoto webu. 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/9 bylo schváleno.

Bod 11. - Projednání vyjádření p. Kocycha
Starosta obce přečetl  zastupitelstvu obce dopis p Kocycha.  V něm p. Kocych vysvětluje

důvody zdržení zahájení stavby a žádá o prodloužení lhůty na závazné vyjádření do 31.12.2019.
Zastupitelstvo prodiskutovalo případné možnosti dalšího postupu a zájmů obce ohledně parcely č.
46/2 a navrhuje prodloužit termín na závazné vyjádření majitele p. Kocycha.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  obce schvaluje   prodloužení  termínu na závazné vyjádření  pana Kocycha

ohledně nakládání s parcelou č. 46/2 do 31.12.2019. 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/10 bylo schváleno.

Bod 12. - Stanovení termínu výběru zaměstnance MŠ
Starosta obce seznámil zastupitelstvo a zástupce MŠ s obdrženými životopisy uchazečů o

pozici  školník/školnice  v  MŠ.  Celkem  se  jedná  o  4  uchazeče.  Na  základě  těchto  životopisů
zastupitelstvo ředitelce MŠ doporučilo a schválilo přijetí paní Dagmar Matyskové. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  přijetí  paní  Dagmar  Matyskové  narozené  dne  31.1.1971,

bytem trvale Raková u Konice 11 na pozici školník/školnice v MŠ.

Výsledek hlasování:   Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 1 (Martin Matysek)
Usnesení č. 6/2019/11 bylo schváleno.



Bod 13. - Projednání odprodeje pozemku p.č. 707/4
Starosta  obce  seznámil  zastupitelstvo  s  obdrženými  nabídkami  na  koupi  parcely  707/4.

Zastupitelstvo projednalo a schválilo prodej parcely 707/4 firmě ZS Bohuslavice, v zastoupení p.
Ing. Karel Polák za cenu 32,- Kč/m2. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje odprodej pozemku dle vyhlášeného záměru. Parcela č. 707/4 o

výměře 145 m2 oddělená z parcely č. 707/1 v katastru obce Raková u Konice bude prodána za 32,-
Kč/m2 firmě ZS Bohuslavice, v zastoupení p. Ing. Karel Polák. 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/12 bylo schváleno.

Bod 14. - Projednání odprodeje pozemku p.č. 707/1
Starosta  obce  seznámil  zastupitelstvo  s  obdrženými  nabídkami  na  koupi  parcely  707/1.

Zastupitelstvo projednalo a schválilo prodej parcely 707/1 panu Kamilu Kohoutkovi za cenu 32,-
Kč/m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje odprodej pozemku dle vyhlášeného záměru. Parcela č. 707/1 o

výměře 305 m2 oddělená z parcely č. 707/1 v katastru obce Raková u Konice bude prodána za 32,-
Kč/m2 panu Kamilu Kohoutkovi.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/13 bylo schváleno.

Bod 15. - Projednání žádosti o úvěr KB
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s nutností uhrazení sjednané ceny dodavateli výstavby

KC za provedené práce. Dotaci však bude možné čerpat až po úplném dokončení a kolaudaci díla a
obec  nemá  v  současnosti  na  účtu  dostatek  finančních  prostředků.  Starosta  obce  navrhuje
předfinancování formou úvěru a seznámil zastupitelstvo s žádostí o úvěr u KB. Žádost je na částku
1 300 000,- Kč s úrokem ve výši 2,7% p.a.. Zastupitelstvo obce projednalo potřebu a podmínky
úvěru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o úvěr u KB ve výši 1 300 000 Kč a s úrokem 2,7%

p.a. za účelem zajištění předfinancování výstavby komunitního centra. Schválená žádost o úvěr je
nedílnou součástí tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/14 bylo schváleno.

Bod 16. - Projednání nákupu traktorku
Starosto obce seznámil zastupitelstvo, že došlo k závadě na obecním traktorku. Oprava je

odhadováno  na  přibližně  10  000,-  Kč  a  koupě  nového  na  160  000,-  Kč  až  270  000,-  Kč.
Zastupitelstvo prodiskutovalo tyto možnosti a s ohledem na rozpočet obce nyní schvaluje opravu
traktorku. V závislosti na stavu rozpočtu obce nechává projednání koupě nového traktorku až na
konec roku případně až na rok 2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu obecního traktorku.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6/2019/15 bylo schváleno.



Bod 17. - Diskuze
• Pan  Josef  Srovnal:  Informoval  zastupitelstvo  o  nutnosti  neprodleného  vysekání  trávy  v

obecním lese.
◦ Odpověď  starosta  obce  Petr  Hajkr:  Po  dokončení  nezbytných  prací  v  obci  budou

pracovníci zaúkolováni vysekáním obecního lesa.

Bod 18. - Závěr

Zápis byl vyhotoven dne: 2.7.2019

Zapisovatel: Václav Konečný .............................................. dne ..............................

Ověřovatelé: Marcela Hajkrová .............................................. dne ..............................

          Josef Srovnal .............................................. dne ..............................

Starosta:       Petr Hajkr             .............................................. dne ..............................


	Zápis z 6. řádného zasedání zastupitelstva obce Raková u Konice

